

Página 01 de 19

N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
CNPJ: 37.408.191/0001-35



CARTA PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE

FLS Nº: 2882

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 081/2023, REFERENTE AO MAPP 2261 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

PROPONENTE: N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ: 37.408.191/0001-35

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MAGALHÃES, Nº 25

BAIRRO / CIDADE-UF: ALTO DA ALEGRIA / BARBALHA-CE.

CONTATO: (88) 98103-0035; **E-MAIL:** empreendimentosn3@gmail.com

TITULAR: JOSÉ NELSON ARAÚJO JANUÁRIO

CPF: 047.627.443-52

FUNÇÃO: TITULAR-ADMINISTRADOR / TECNOLOGO EM CONSTRUCAO CIVIL - EDIFICAÇÕES

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MAGALHÃES, 25B,

BAIRRO / CIDADE-UF: ALTO DA ALEGRIA / BARBALHA-CE.

RESPONSÁVEL TÉCNICO: JOSÉ NELSON ARAÚJO JANUÁRIO.

RPN / CREA-CE: 0616009348 / 325940

RESPONSÁVEL TÉCNICO: FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO NETO
ENGENHEIRO CIVIL – CREA/CE Nº 335064CE; RN Nº 061706576-4

BANCO: BANCO BRADESCO

AGENCIA: 0714

CONTA CORRENTE: 29866-2

TITULAR: N3 CONSTRUTORA EIRELI

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AGENCIA: 1957

CONTA CORRENTE: 1743-5

TITULAR: N3 CONSTRUTORA EIRELI



JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
cn=JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
Dados: 2024.01.01 17:45:12 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO
TITULAR-ADM./RESP. TECNICO
RG/CPF: 20072921280 / 047.627.443-52
CREA-CE:325940

END: RUA FRANCISCO MAGALHÃES, Nº 25, ALTO DA ALEGRIA - BARBALHA-CE, CEP: 63092-218

CNPJ: 37.408.191/0001-35 / **C. G. F.:** 06.302563-9

N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES
CNPJ: 37.408.191/0001-35



PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.11.27.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 FLS Nº: 2882
8
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 Comissão de Licitação

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 081/2023, REFERENTE AO MAPP 2261 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE.

A empresa **N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES**, inscrita no CNPJ sob o Nº 37.408.191/0001-35, com sede na Rua Francisco Magalhães, nº 25 - Alto da Alegria – Barbalha, Estado do Ceará, vem por meio desta submeter à apreciação de Vossa Senhoria nossa Proposta de Preço para o objeto do Processo Licitatório em epígrafe acima, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma.

- O valor global é de **R\$ 557.628,85 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)** com prazo de execução de acordo com o edital e contrato.
- **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Caso adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. José Nelson Araújo Januário, Titular-Administrador, portador da Cédula de Identidade RG Nº 20072921280 expedida pela SSP/CE e inscrito no CPF sob o Nº 047.627.443-52 como representante legal desta empresa.

Declaramos ainda:

- Que esta proposta compreende todas as despesas com mão-de-obra (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação;
- Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

FRANCISCO NEIDJE IEB
MONTEIRO
NETO:06248204322

Assinado de forma digital por FRANCISCO NEIDJE IEB
 MONTEIRO NETO:06248204322
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=33416079000195, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF
 A1, cn=FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO NETO:06248204322
 Dados: 2024.01.01 17:46:34 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

Barbalha-CE, 01 de Janeiro de 2024.



JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
 JANUARIO:04762744352
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
 cn=JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
 Dados: 2024.01.01 17:45:39 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO
TITULAR-ADM./RESP. TECNICO
RG/CPF: 20072921280 / 047.627.443-52
CREA-CE:325940

N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ: 37.408.191/0001-35



DECLARAÇÕES

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
Comissão de Licitação
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2023.11.27.1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLS Nº: 0883
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

A empresa **N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.408.191/0001-35, com sede na Rua Francisco Magalhães, nº 25 - Alto da Alegria – Barbalha, Estado do Ceará, representada legalmente pelo Sr. José Nelson Araújo Januário, Titular-Administrador, portador da Cédula de Identidade RG Nº 20072921280 expedida pela SSP/CE e inscrito no CPF sob o Nº 047.627.443-52, **DECLARA**, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fazer prova em processo licitatório em epígrafe acima que:

1. A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela **N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES**, inscrita no CNPJ sob o nº 37.408.191/0001-35, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir a decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participarmos, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participarmos, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro integrante da administração, antes da abertura oficial das propostas;
6. Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Barbalha-CE, 01 de Janeiro de 2024.

JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF
A1, cn=JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
Dados: 2024.01.01 17:46:00 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO
TITULAR-ADM./RESP. TECNICO
RG/CPF: 20072921280 / 047.627.443-52
CREA-CE:325940



Handwritten signature/initials

N3 EMPREENHIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ: 37.408.191/0001-33

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 FLS Nº: 2884
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

| Obra: | | Bancos | | | | B.D.I. | | |
|--|---------|---|---|-----|---------|--------------|--------------------|-----------------------|
| PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N° 081/2023, REFERENTE AO MAPP 2261 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. | | SICRO3 - 04/2023 - Ceará SEINFRA - 028 - Ceará | | | | 20,32% | | |
| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | |
| Item | Código | Banco | Descrição | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total |
| 1 | | | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | | R\$ 16.414,00 |
| 1.1 | CXXX | SEINFRA | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA | % | 100 | R\$ 136,42 | R\$ 164,14 | R\$ 16.414,00 |
| 2 | | | SRRVÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 3.128,59 |
| 2.1 | C1937 | SEINFRA | PLACAS PADRÃO DE OBRA | m² | 12 | R\$ 181,11 | R\$ 217,91 | R\$ 2.614,92 |
| 2.2 | C2872 | SEINFRA | LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) | HA | 0,77 | R\$ 554,44 | R\$ 667,10 | R\$ 513,67 |
| 3 | | | MOVIMENTO DE TERRA | | | | | R\$ 11.256,28 |
| 3.1 | C3232 | SEINFRA | RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA | m² | 7709,38 | R\$ 0,10 | R\$ 0,12 | R\$ 925,13 |
| 3.2 | C2784 | SEINFRA | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m | m³ | 127,06 | R\$ 53,61 | R\$ 64,50 | R\$ 8.195,37 |
| 3.3 | C0710 | SEINFRA | CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | m³ | 165,18 | R\$ 4,34 | R\$ 5,22 | R\$ 862,24 |
| 3.4 | C2531 | SEINFRA | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM | m³ | 165,18 | R\$ 6,41 | R\$ 7,71 | R\$ 1.273,54 |
| 4 | | | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | | | | | R\$ 384.566,34 |
| 4.1 | C2896 | SEINFRA | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) | m² | 6544,14 | R\$ 46,81 | R\$ 56,33 | R\$ 368.631,41 |
| 4.2 | C3097 | SEINFRA | MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA | M | 549,67 | R\$ 24,09 | R\$ 28,99 | R\$ 15.934,93 |
| 5 | | | DRENAGEM | | | | | R\$ 128.155,47 |
| 5.1 | C3449 | SEINFRA | MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO | M | 1927,52 | R\$ 27,98 | R\$ 33,66 | R\$ 64.880,32 |
| 5.2 | C0836 | SEINFRA | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | m³ | 68,95 | R\$ 507,51 | R\$ 610,63 | R\$ 42.102,94 |
| 5.3 | 2003288 | SICRO3 | Sarjeta triangular de concreto - STC 80-17 moldada no local com extrusora e concreto usinado - escavação mecânica - areiaextraída e brita produzida | m | 350,94 | R\$ 50,14 | R\$ 60,33 | R\$ 21.172,21 |
| 6 | | | SERVIÇOS DIVERSOS | | | | | R\$ 14.108,17 |
| 6.1 | C3447 | SEINFRA | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | m² | 7709,38 | R\$ 1,52 | R\$ 1,83 | R\$ 14.108,17 |
| | | | | | | TOTAL | | R\$ 557.628,85 |

O PRESENTE ORÇAMENTO TEM O VALOR TOTAL DE R\$ 557.628,85 (QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

Assinado de forma digital por FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO NETO:06248204322
 DN: c=BR, ou=CP-Brasil, ou=AC SOLUTIM Múltipla v5, ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO NETO:06248204322
 Data: 2024.01.17 17:13:43 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO
 NETO:06248204322

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
 JANUARIO:04762744352
 DN: c=BR, ou=CP-Brasil, ou=AC SOLUTIM Múltipla v5, ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
 Data: 2024.01.01 17:06:33 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

JOSE NELSON ARAUJO
 JANUARIO:04762744352

2

| | | |
|--|---|--------|
| Obra: | Bancos | B.D.I. |
| PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O CONVÊNIO N° 081/2023, REFERENTE AO MAPP 2261 DO GOVERNO DO ESTADO E CELEBRADO ENTRE A SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-SOP E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. | SICRO3 - 04/2023 - Ceará SEINFRA - 028 - Ceará | 20,32% |

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

| ITEM | DESCRIÇÃO | PREÇO TOTAL C/ BDI | PRAZOS DE EXECUÇÃO | | | | | | | | | | | |
|------|--------------------------------|--------------------|--------------------|---------------|--------|---------------|--------|---------------|--------|-------------|--------|-------------|--------|--------------|
| | | | 1º MÊS | | | 2º MÊS | | | 3º MÊS | | | 4º MÊS | | |
| | | | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | % | R\$ | | |
| 1.0 | ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | R\$ 16.414,00 | 25,00% | R\$4.103,50 | 25,00% | R\$4.103,50 | 25,00% | R\$4.103,50 | 25,00% | R\$4.103,50 | 25,00% | R\$4.103,50 | 25,00% | R\$4.103,50 |
| 2.0 | SERVIÇOS PRELIMINARES | R\$ 3.128,59 | 100,00% | R\$3.128,59 | | | | | | | | | | |
| 3.0 | MOVIMENTO DE TERRA | R\$ 11.256,28 | 50,00% | R\$5.628,14 | 50,00% | R\$5.628,14 | | | | | | | | |
| 4.0 | PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO | R\$ 384.566,34 | 33,33% | R\$128.175,96 | 33,33% | R\$128.175,96 | 33,34% | R\$128.214,42 | | | | | | |
| 5.0 | DRENAGEM | R\$ 128.155,47 | | | 33,33% | R\$42.714,22 | 33,33% | R\$42.714,22 | | | | | | R\$42.727,03 |
| 6.0 | SERVIÇOS DIVERSOS | R\$ 14.108,17 | | | | | | | | | | | | R\$14.108,17 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------------|------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|---------------|----------------------|
| TOTAL (R\$) | R\$ | 557.628,85 | 25,29% | R\$141.036,19 | 32,39% | R\$180.621,82 | 31,39% | R\$175.032,14 | 10,93% | R\$60.938,70 |
| TOTAL ACUMULADO (%) | | 25,29% | | 57,68% | | 89,07% | | 100,00% | | R\$557.628,85 |
| TOTAL ACUMULADO (R\$) | | R\$141.036,19 | | R\$321.658,01 | | R\$496.690,15 | | R\$557.628,85 | | |

JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:047627443

52

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
 JANUARIO:04762744352
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF
 A1, cn=JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
 Dados: 2024.01.17 17:07:04 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
 FLS Nº: 2555
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FRANCISCO NEIDJE
IEB MONTEIRO
NETO:06248204322

Assinado de forma digital por FRANCISCO NEIDJE
 IEB MONTEIRO NETO:06248204322
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=33416079000195, ou=Videoconferencia,
 ou=Certificado PF A1, cn=FRANCISCO NEIDJE IEB
 MONTEIRO NETO:06248204322
 Dados: 2024.01.17 17:14:11 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

Page 05 de 18

(Handwritten marks)



N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ: 37.408.191/0001-35

Pag 06 de 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATOICE
FLS Nº: 2856

| COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA | | | | | | COMISSÃO DE LICITAÇÃO |
|-------------------------------------|--|---------|--------------|-----------|----------|-----------------------|
| TABELAS: SEINFRA 28, SICRO 04/2023 | | | | | | |
| SERVIÇO: | ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | | | | | |
| UNIDADE: | % | | | | | |
| Código | Descrição | Unidade | Coefficiente | Preço | Total | |
| 18600 | ALMOXARIFE | HxMÊS | 0,00 | 4.965,16 | 0,00 | |
| 18599 | APONTADOR | HxMÊS | 0,00 | 5.104,16 | 0,00 | |
| 18598 | AUXILIAR ADMINISTRATIVO | HxMÊS | 0,00 | 3.702,42 | 0,00 | |
| 18596 | AUXILIAR DE LABORATÓRIO | HxMÊS | 0,00 | 3.701,73 | 0,00 | |
| 18595 | AUXILIAR DE TOPOGRAFIA | HxMÊS | 0,00 | 3.702,42 | 0,00 | |
| 18601 | CADISTA | HxMÊS | 0,00 | 5.851,46 | 0,00 | |
| 18650 | CAMINHÃO LEVE DE CARROCERIA (92HP) C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA P/ TRANSPORTES NO CANTEIRO DE OBRA | UNxMÊS | 0,00 | 11.742,55 | 0,00 | |
| 18610 | COMPUTADOR | UNxMÊS | 0,00 | 170,00 | 0,00 | |
| 18591 | ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR | HxMÊS | 0,00 | 5.848,14 | 0,00 | |
| 18590 | ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA | HxMÊS | 0,26 | 6.963,71 | 1.810,56 | |
| 18602 | ENFERMEIRO | HxMÊS | 0,00 | 9.302,54 | 0,00 | |
| 18960 | ENGENHEIRO COORDENADOR | HxMÊS | 0,00 | 36.639,33 | 0,00 | |
| 18585 | ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO | HxMÊS | 0,00 | 25.381,61 | 0,00 | |
| 18584 | ENGENHEIRO JÚNIOR | HxMÊS | 0,08 | 19.999,74 | 1.599,98 | |
| 18583 | ENGENHEIRO PLENO | HxMÊS | 0,00 | 25.381,61 | 0,00 | |
| 18582 | ENGENHEIRO SENIOR | HxMÊS | 0,00 | 32.108,96 | 0,00 | |
| 18609 | EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO | UNxMÊS | 0,00 | 2.850,00 | 0,00 | |
| 18608 | EQUIPAMENTOS DE TOPOGRAFIA | UNxMÊS | 0,00 | 2.800,00 | 0,00 | |
| 18597 | GERENTE ADMINISTRATIVO FINANCEIRO | HxMÊS | 0,00 | 7.699,78 | 0,00 | |
| 110257 | IMPRESSORA | MÊS | 0,00 | 200,00 | 0,00 | |
| G0409 | INSPEÇÃO DE DUTOS N1-SNQC (CEGÁS) | MÊS | 0,00 | 6.958,58 | 0,00 | |
| G0406 | INSPEÇÃO DE LÍQUIDO PENETRANTE LP-N2-G-SNQC/END (CEGÁS) | MÊS | 0,00 | 6.958,58 | 0,00 | |
| 18594 | LABORATORISTA | HxMÊS | 0,00 | 6.233,01 | 0,00 | |
| 18603 | MOTORISTA | HxMÊS | 0,00 | 3.750,73 | 0,00 | |
| 18589 | MÉDICO DO TRABALHO | HxMÊS | 0,00 | 12.898,98 | 0,00 | |
| 18593 | NIVELADOR | HxMÊS | 0,00 | 5.299,77 | 0,00 | |
| 110255 | PLANO DE TELEFONIA + INTERNET | MÊS | 0,00 | 100,00 | 0,00 | |
| 18612 | PLOTTER | UNxMÊS | 0,00 | 320,00 | 0,00 | |
| 18604 | SERVENTE | HxMÊS | 0,00 | 3.657,84 | 0,00 | |
| 18614 | TELEFONE MÓVEL | UNxMÊS | 0,00 | 230,00 | 0,00 | |
| 18592 | TOPÓGRAFO | HxMÊS | 0,00 | 7.590,57 | 0,00 | |
| 18587 | TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO | HxMÊS | 0,00 | 6.562,59 | 0,00 | |
| 18588 | TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO | HxMÊS | 0,00 | 6.090,10 | 0,00 | |
| 18606 | VEÍCULO LEVE C/ COMBUSTÍVEL E MOTORISTA | UNxMÊS | 0,00 | 6.745,98 | 0,00 | |
| 18617 | VIGIA | HxMÊS | 0,00 | 3.687,34 | 0,00 | |

| | | |
|----------------|---------|---------------|
| TOTAL SIMPLES | | R\$ 3.410,54 |
| TOTAL PARA | 4 MESES | R\$ 13.642,16 |
| FRAÇÃO DE 100% | | R\$ 136,42 |
| BDI: | 20,32% | R\$ 27,72 |

| | | | | |
|-----|--|---|-------------|------------|
| 1.1 | CXXX - SEINFRA - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA | % | TOTAL GERAL | R\$ 164,14 |
|-----|--|---|-------------|------------|

JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=JOSE
NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
Dados: 2024.01.01 17:07:24 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

FRANCISCO NEIDJE
IEB MONTEIRO
NETO:06248204322

Assinado de forma digital por FRANCISCO
NEIDJE IEB MONTEIRO NETO:06248204322
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla
v5, ou=33416079000195, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PF A1, cn=FRANCISCO NEIDJE
IEB MONTEIRO NETO:06248204322
Dados: 2024.01.01 17:14:31 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2023.006.20380

COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS - SEINFRA 28, SICRO 04/2023

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|--|--------------------------------|-----|-----------|------------|--------|
| 2.1 | C-1937 SEINFRA | PLACAS PADRÃO DE OBRA | CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA | m² | 1,0000000 | | 181,11 |
| Insumo | I0537 SEINFRA | CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM | Material | m² | 1,0200000 | 37,47 | 38,22 |
| Insumo | I1100 SEINFRA | ESMALTE SINTETICO | Material | L | 1,0000000 | 30,60 | 30,60 |
| Insumo | I1891 SEINFRA | PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" | Material | M | 4,5000000 | 15,45 | 69,53 |
| Insumo | I1725 SEINFRA | PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) | Material | KG | 0,1500000 | 2,30 | 2,30 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | Mão de Obra | H | 2,0000000 | 20,23 | 40,46 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|---|-----------------|-----|-----------|------------|--------|
| 2.2 | C-2872 SEINFRA | LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) | LOCAÇÃO DA OBRA | HA | 1,0000000 | | 554,44 |
| Insumo | I0037 SEINFRA | AJUDANTE | Mão de Obra | H | 4,0000000 | 21,10 | 84,40 |
| Insumo | I0700 SEINFRA | CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) | Equipamento | H | 2,0000000 | 79,88 | 159,76 |
| Insumo | I0758 SEINFRA | NÍVEL (CHP) | Equipamento | H | 4,0000000 | 1,18 | 4,64 |
| Insumo | I0775 SEINFRA | TEODOLITO (CHP) | Equipamento | H | 4,0000000 | 2,27 | 9,08 |
| Insumo | I2382 SEINFRA | NIVELADOR | Mão de Obra | H | 4,0000000 | 29,64 | 118,56 |
| Insumo | I2445 SEINFRA | TOPOGRAFO | Mão de Obra | H | 5,0000000 | 35,60 | 178,00 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|--|-------------|-----|-----------|------------|-------|
| 3.1 | C-3232 SEINFRA | RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA | RODOVIÁRIA | m² | 1,0000000 | | 0,10 |
| Insumo | I0642 SEINFRA | MOTO NIVELADORA (CHI) | Equipamento | H | 0,0000000 | 123,71 | 0,00 |
| Insumo | I0756 SEINFRA | MOTO NIVELADORA (CHP) | Equipamento | H | 0,0002778 | 305,63 | 0,08 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | Mão de Obra | H | 0,0005556 | 20,23 | 0,01 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|---|---------------|-----|-----------|------------|-------|
| 3.2 | C-2784 SEINFRA | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A. CAT. PROF. ATÉ 1,50m | ESCAVAÇÕES EM | m³ | 1,0000000 | | 53,61 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | Mão de Obra | H | 2,6500000 | 20,23 | 53,61 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| 3.3 | C-0710 SEINFRA | CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHÃO BASCULANTE | CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL | m³ | 1,0000000 | | 4,34 |
| Insumo | I0690 SEINFRA | CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) | Equipamento | H | 0,0098000 | 173,13 | 1,70 |
| Insumo | I0708 SEINFRA | CARREGADEIRA DE PNEUS HP 111 (CHP) | Equipamento | H | 0,0098000 | 228,81 | 2,24 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | Mão de Obra | H | 0,0196000 | 20,23 | 0,40 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|--|--|-----|-----------|------------|-------|
| 3.4 | C-2531 SEINFRA | TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATÉ 1KM | CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE MATERIAL | m³ | 1,0000000 | | 6,41 |
| Insumo | I0690 SEINFRA | CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 (CHP) | Equipamento | H | 0,0370000 | 173,13 | 6,41 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|--|-----------------------|-----|-----------|------------|-------|
| 4.1 | C-2896 SEINFRA | PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) | REVESTIMENTO EM PEDRA | m² | 1,0000000 | | 46,81 |
| Insumo | I0111 SEINFRA | ÁREA VERMELHA | Material | m³ | 0,1500000 | 60,00 | 9,00 |
| Insumo | I0445 SEINFRA | CALCETEIRO | Mão de Obra | H | 0,3000000 | 26,86 | 8,06 |
| Insumo | I0724 SEINFRA | COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (CHP) | Equipamento | H | 0,0500000 | 29,51 | 1,48 |
| Insumo | I0726 SEINFRA | COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPULSO (CHP) | Equipamento | H | 0,0100000 | 114,33 | 1,14 |
| Insumo | I1600 SEINFRA | PEDRA DE MÃO (RACHÃO) | Material | m³ | 0,1500000 | 100,00 | 15,00 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | Mão de Obra | H | 0,6000000 | 20,23 | 12,14 |

JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla V5, ou=Certificado PF
 JANUARIO:04762744352, email=joao@n3-participacoes.com.br, cn=JOSE NELSON ARAUJO
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

FRANCISCO NEIDJE IEB
MONTEIRO
NETO:06248204322

Assinado de forma digital por FRANCISCO NEIDJE IEB
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla V5, ou=Certificado PF
 NETO:06248204322, email=francisco@n3-participacoes.com.br, cn=FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO NETO:06248204322
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

Page 07 de 18

N3 EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ: 37.408.191/0001-35

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------------|--|------|-----------|--------|------------|-------|
| Composição Auxiliar | C3097 SEINFRA | MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA | M | 1,0000000 | | | 24,09 |
| Composição Auxiliar | C2784 SEINFRA | ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1,50m | m³ | 0,0200000 | 59,61 | | 1,07 |
| Composição Auxiliar | C0588 SEINFRA | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA | m³ | 0,0007000 | 461,18 | | 0,32 |
| Insumo | I2391 SEINFRA | CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL | m² | 0,2500000 | 5,80 | | 1,45 |
| Insumo | I2520 SEINFRA | PEDREIRO | H | 0,1500000 | 26,86 | | 4,03 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA | M | 1,0000000 | 11,15 | | 11,15 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | H | 0,3000000 | 20,23 | | 6,07 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------|---------------|---|------|-----------|--------|------------|-------|
| Composição | C3449 SEINFRA | MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m (CREJUNTAMENTO | M | 1,0000000 | | | 27,98 |
| Composição Auxiliar | C0170 SEINFRA | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN. TRAÇO 1:3 | m³ | 0,0010000 | 630,35 | | 0,63 |
| Insumo | I0971 SEINFRA | MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.= (0,07x0,30x1,00)m | M | 1,0000000 | 15,23 | | 15,23 |
| Insumo | I2391 SEINFRA | PEDREIRO | H | 0,1800000 | 26,86 | | 4,83 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | H | 0,3600000 | 20,23 | | 7,28 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|---------------|--|------|-------------|--------|------------|--------|
| Composição | C0836 SEINFRA | CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL | M | 1,0000000 | | | 507,51 |
| Insumo | I0109 SEINFRA | AREIA MEDIA | m³ | 0,7780000 | 80,24 | | 62,43 |
| Insumo | I0280 SEINFRA | BRITA | m³ | 0,9658000 | 96,48 | | 93,18 |
| Insumo | I0805 SEINFRA | CIMENTO PORTLAND | KG | 220,0000000 | 0,68 | | 149,60 |
| Insumo | I2543 SEINFRA | SERVENTE | H | 10,0000000 | 20,23 | | 202,30 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|------------|----------------|---|------|-----------|--------|------------|-------|
| Composição | 2003288 SICRO3 | Sarjeta triangular de concreto - STC 80-17 moldada no local com extrusora e concreto usinado - escavação mecânica - areiaextraída e brita produzida | M | 1,0000000 | | | 50,14 |

| A | Insumo | Código Banco | Descrição | Utilização Operativa | Utilização Improdutiva | Custo Operativa | Custo Operacional | Custo Horário |
|---|--------|--------------|---|----------------------|------------------------|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| | | E9102 SICRO3 | Extrusora para sarjeta de concreto - 10,44 KW | 1,00 | 0,00 | 47,3202 | 33,3327 | 47,3202 |
| | | | | | | | | Custo Horário de Equipamentos => |
| | | | | | | | | Salário Hora |
| | | | | | | | | 26,8600 |
| | | | | | | | | 20,2300 |
| | | | | | | | | Custo Horário da Mão de Obra => |
| | | | | | | | | 67,3200 |
| | | | | | | | | Adc.M.O. - Ferramentas (0,0%) => |
| | | | | | | | | 0,0000 |
| | | | | | | | | Custo Horário de Execução => |
| | | | | | | | | 114,6402 |
| | | | | | | | | Fator de Influencia da Chuva - FIC => |
| | | | | | | | | 0,0000 |
| | | | | | | | | Custo do FIC => |
| | | | | | | | | 0,0000 |
| | | | | | | | | Produção de Equipe => |
| | | | | | | | | 43,5600 |
| | | | | | | | | Custo Unitário de Execução => |
| | | | | | | | | 2,6318 |
| | | | | | | | | Preço Unitário |
| | | | | | | | | 4,5500 |
| | | | | | | | | 4,8000 |
| | | | | | | | | 252,1400 |
| | | | | | | | | 19,8168 |
| | | | | | | | | 64,3300 |
| | | | | | | | | 7,1684 |
| | | | | | | | | 27,8400 |
| | | | | | | | | 4,0813 |

| D | Atividade Auxiliar | Banco | Código | Atividades Auxiliares | Quantidade | Unidade | Preço Unitário | Custo Horário |
|---|--------------------|--------|---------|--|------------|---------|----------------|---------------|
| | | SICRO3 | 4805756 | Aplacamento manual de superficie com espessura de 15 cm | 1,0551000 | m² | 4,5500 | 4,8000 |
| | | SICRO3 | 1107929 | Concreto tck = 20 MPa - comieção em central dosadora de 30 m³/h - areia extraída e brita produzida | 0,0786000 | m³ | 252,1400 | 19,8168 |
| | | SICRO3 | 2003842 | Enchimento de junta de concreto com argamassa asfáltica de densidade 1,700 kg/m³ - espessura de 1 cm | 0,1114000 | kg | 64,3300 | 7,1684 |
| | | SICRO3 | 2004519 | Escavação mecânica de vala trapezoidal ou triangular em material de 1ª categoria para drenagem superficial comretroescavadeira - 0,10 m² s seção < 0,15 m² | 0,1466000 | m³ | 27,8400 | 4,0813 |

| E | Tempo Fixo | Banco | Insumo | Tempos Fixos | Código | Quantidade | Unidade | Preço Unitário | Custo Horário |
|---|------------|--------|---------|--|---------|------------|---------|----------------|---------------------------------|
| | | SICRO3 | 1107929 | Carga, manobra e descarga de concreto com caminhão betoneira - carga em central de concreto de 30 m³/h e descarga emextrusora de sarjeta | 5919534 | 0,1886400 | t | 61,7200 | 11,6429 |
| | | | | | | | | | Custo Total das Atividades => |
| | | | | | | | | | 35,8666 |
| | | | | | | | | | Preço Unitário |
| | | | | | | | | | 61,7200 |
| | | | | | | | | | Custo Horário |
| | | | | | | | | | 11,6429 |
| | | | | | | | | | Custo Total dos Tempos Fixos => |
| | | | | | | | | | 11,6429 |
| | | | | | | | | | Custo Horário |
| | | | | | | | | | 11,6429 |

JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO
 JANUARIO:04762744352
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=33416079000195, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,
 cn=JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
 Dados: 2024.01.17 17:09:23 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

FRANCISCO NEIDJE IEB
MONTEIRO
NETO:06248204322

Assinado de forma digital por FRANCISCO NEIDJE IEB
 MONTEIRO NETO:06248204322
 DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,
 ou=33416079000195, ou=Videoconferencia, ou=Certificado PF
 A1, cn=FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO NETO:06248204322
 Dados: 2024.01.17 15:11 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

N3 EMPREENDEIMENTOS E PARTICIPAÇÕES

CNPJ: 37.408.191/0001-35

| | | | | | | | | |
|--|----------------|--|-----------|-----|------------------------------|------------------------------|------------------------------|--------|
| Momento de Transporte | SICRO3 1107929 | Concreto fck = 20 MPa - confecção em central dosadora de 30 m³/h - areia extraída e brita produzida - Caminhão betoneira com capacidade de 8 m³ - 188 kW | 0,1886400 | íkm | 5914539 0,000 R\$ 1,03 | 5914554 0,000 R\$ 0,82 | 5914569 0,000 R\$ 0,68 | 0,0000 |
| Custo total dos Momentos de Transportes => | | | | | | | | 0,0000 |

| Código Banco | Descrição | Quantidade | Utilização | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------|------------------------------------|------------|-------------|-----|-----------|------------|-------|
| C3447 SEINFRA | LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA | 1,0000000 | Operativa | m² | 1,0000000 | 1,52 | 1,52 |
| I2543 SEINFRA | SERVENTE | 1,0000000 | Improdutiva | H | 0,0750000 | 20,23 | 1,52 |

Composições Auxiliares

| Composição | Código Banco | Descrição | Quantidade | Utilização | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------------------------|----------------|---|------------|-------------|-----|-----------|------------|------------|
| A | 5915407 SICRO3 | Carga, manobra e descarga de agregados ou solos em caminhão basculante de 10 m³ - carga com carregadeira de 3,40 m³ | 3,0000000 | Operativa | t | 1,0000000 | 2,74 | 2,74 |
| Insunso | E9579 SICRO3 | Equipamentos | 0,86 | Improdutiva | | | | |
| Insunso | E9511 SICRO3 | Caminhão basculante com capacidade de 10 m³ - 188 kW | 1,0000000 | Operativa | | | | |
| | | Carregadeira de pneus com capacidade de 3,40 m³ - 195 kW | 1,00 | Improdutiva | | | | |
| Custo Horário de Equipamentos => | | | | | | | | 828,6306 |
| Custo Horário de Execução => | | | | | | | | 422,1931 |
| Fator de Influência da Chuva - FIC => | | | | | | | | 1,250,8237 |
| Produção de Equipe => | | | | | | | | 0,0000 |
| Custo Unitário de Equipe => | | | | | | | | 457,1600 |
| Custo Unitário de Execução => | | | | | | | | 2,7361 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Quantidade | Utilização | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|---------------------------------------|----------------|---|------------|-------------|-----|-----------|------------|----------|
| A | 5919534 SICRO3 | Carga, manobra e descarga de concreto com caminhão betoneira - carga em central de concreto de 30 m³/h e descarga em extensora de sanfeta | 2,0000000 | Operativa | t | 1,0000000 | 61,72 | 61,72 |
| Insunso | E9800 SICRO3 | Equipamentos | 0,69 | Improdutiva | | | | |
| Insunso | | Caminhão betoneira com capacidade de 8 m³ - 188 kW | 0,31 | Operativa | | | | |
| Custo Horário de Equipamentos => | | | | | | | | 509,9845 |
| Custo Horário de Execução => | | | | | | | | 322,6979 |
| Fator de Influência da Chuva - FIC => | | | | | | | | 104,2926 |
| Produção de Equipe => | | | | | | | | 0,0000 |
| Custo Unitário de Equipe => | | | | | | | | 8,2630 |
| Custo Unitário de Execução => | | | | | | | | 61,7190 |

| Composição | Código Banco | Descrição | Quantidade | Utilização | Und | Quant. | Valor Unit | Total |
|----------------------------------|----------------|---|------------|-------------|-----|-----------|------------|----------|
| A | 2004519 SICRO3 | Escavação mecânica de vala trapezoidal ou triangular em material de 1ª categoria para drenagem superficial com retroescavadeira - 0,10 m² ≤ seção < 0,15 m² | 1,0000000 | Operativa | m³ | 1,0000000 | 27,84 | 27,84 |
| Insunso | E9771 SICRO3 | Equipamentos | 1,00 | Improdutiva | | | | |
| Insunso | P9624 SICRO3 | Retroescavadeira de pneus com caçamba de escavação trapezoidal ou triangular com seção | 0,00 | Operativa | | | | |
| Custo Horário de Equipamentos => | | | | | | | | 160,3088 |
| Custo Horário de Execução => | | | | | | | | 160,3088 |
| Salário Hora | | | | | | | | 20,2300 |
| Custo Horário da Mão de Obra => | | | | | | | | 20,2300 |
| Adc.M.O. - Ferramentas (0,0%) => | | | | | | | | 0,0000 |
| Custo Horário de Execução => | | | | | | | | 180,5388 |

JOSE NELSON ARAUJO
JANUARIO:04762744352

Assinado de forma digital por JOSE NELSON ARAUJO JANUARIO:04762744352
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=AC SOLUTTI Multipla V5, ou=33416079000195, ou=Jose Nelson Araujo
 Dados: 2024.01.01 17:09:39 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

FRANCISCO NEIDJE IEB
MONTEIRO
NETO:06248204322

Assinado de forma digital por FRANCISCO NEIDJE IEB
 MONTEIRO NETO:06248204322
 DN: c=BR, o=CP-Brasil, ou=AC SOLUTTI Multipla V5, ou=33416079000195, ou=Videoconferencia, ou=Certificado
 PF A1, cn=FRANCISCO NEIDJE IEB MONTEIRO
 NETO:06248204322
 Dados: 2024.01.01 17:15:35 -03'00'
 Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380